2 avril I28.S.

Xicolas JV confirme les iiniminités ecclésiasliqucs et

séculières de l'abhciije de Vendôme.

Xicolaus, episcopus scrvoriim Dei— solet annuere

sedes apostolica piis votis et honestis petentium pre-

cibus iavorem benevolum impertiri. QLiapro|)ler, di-

lecti in Domino filii, vestris juslis etc. (ut supra,

n" DCCCXIY .... Datum apud Sanctuni-Petrum, V ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno I".

Sources : Mss. Phillipps, n" 4264, 1'. 84, v". — Mss.

273, f. XV.

DCCCCXVIII

5 juin 12'.)7.

Bonilace VIII confirme les privilèges de l abbaye tombés

en désuétude. (1)

DCCCCXIX

i;503-i;534.

I^ragmenl (Tune bulle par laquelle le pape nomme des

protecteurs et défenseurs de Cabbaye de Vendôme.

...Quatinus vos vel duo vel unus vestiumpcr vos,unus

per alium seu alios, etiamsi sint extra loca in (juibus de-

putati eslis, conservatores et judices abbati et conven-

tui, prioribus, nionachis el siibditis priedictis ubicum-

(1| Vuif \Av\^ liaul ii'J JJCCCCXVl, uotc 1.
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(|iie coiisisteiilibus, efïicacis del'ensionis pi-esidia assis-

lentes, non permittatis oosdem super liis et qiiibuslibet

aliis libertatibus, cxemptionibus, immunitatibus et pri-

vilegiis, sieut premictitiir, concessis vel in posterum

concedendis, aliisque juribiis rebiis et bonis ad ipsos

spectantil)Lis, ab eisdem et ({iiibuscumque aliis indebite

moleslai-i vel sil)i gravainina seu damna vel injurias

ii'i'ogari, jactari ipsis, cum ab eis vel eorum aliquo seu

piocuratore vel proeuratoribus eorumdem vel alicuius

eoruni fuerilis re([uisili, de piedictis et aliis personis

quibuslijjet super revoeacioneni suarum pretensai-uni

violentiaruni, satist'actionein excessuum et injuriarum,

necnon restitutionem ecclesiarum, grangiarum etcastro-

rum, casaliiim, terrarum, possessionum, jurisdictionum,

jurium etbonorum mobilium et imniobilium, redditum-

que et proventuuni, et alioruiu quorumcuiaque Ijono-

runi, necnon et (|ui]juslibet injuriis, niolestiis atque

dampnis, presentibus et futuris, in illis videlieet que ju-

dicialem requirunt indagineni, summarie et de piano

sine strepitu et figura judicii ; in aliis vero, prout quali-

tas ipsorum exegerit justicie complementum inquieta-

tores, perturbatores, occupatores seu detentores, mo-
lestatores

,
presumptores et injuriatores hujusmodi,

necnon contradictores quoslibet et rebelles cujuslibet

status, ordinis vel conditionis, etiamsi arcliiepiscopalis,

episcopalis aut alterius ecclesiastice vel moderne digni-

talis exstilerinl, quandocumque et cjuotiescumque ex-

pedierit , auctoritate nostra , appellationc postposita,

compescendo, invocato ab hoc si opus fuerit auxilio

brachii secularis, non obstante lelicis recordationis

Bonifacii pape YIII (1) predecessoris, in quibus cavetur

ne aliquis extra suam civitatem et diocesim, nisi in

(1) Le nom de Boiiiface VIII est la seule noie chronologique de ce

fragment. Bonif'ace VIII a régné de 129'i à 1303. CcUc bulle serait-elle

de son successeur immédiat, Benoît XI (1303 à I30i), ou de Clément Y
(1305-131'i) ; rien ne nous l'indique.
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ccrlis cxce})Lis casiJjiis, c[ l\i illis ullr;i iiiiaiii dictam

a fine dioccsis iii (juibus dcpuLati riiciinl, coiilia qiios-

cumque piocedere, sine alio vel aliis, vices suas coni-

mittere aut aliquos ultra unam dietam a fine dioceseos

eosdem traheie présumant, aut quod de aliis quam de

manifestis injuriis, violentiis atque dampnis ac aliis que

judicialem indagineni exigunt, pœnis in eos si secus

egerint et in id procurantes adjectis, se nullatenus in-

Lromittant, et tam de duabus dietis in concilio generali,

dummodo ultra tertiam vel quartam dietam aliquis extra

suam civitatem et diocesim aucloritate presentium ad

judicium non trahatur, quam aliis quil)uscvimque consti-

lutionibus a predecessoribus nostris Romanis pontifici-

bus tam de judicibus delcgatis, conservatoribus, quam
])ersonis ultra numerum islum ad judicium non vocan-

dis aut aliis editis que vestre possent in hac jurisdic-

tioni aut potestati ejusdem libero exercitio quomodo-

libet obviare, seu si aliquibus communiter vel divisim a

predicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel

excommunicari, sed extra vel ultra certa loca ad judi-

cium evocari non possint per litteras apostolicas non

faci entes plenam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto hujusmodi et eorum personis,locis,ordinibus

et nomlnibus jjropriis mentionem et qualibet alia dicte

sedis indulgentia speciali, cujuscumque tenoris extite-

rit presentibus non expressam vel non insertam

—

Sources : Mss. 12780, i". 273.

DCCCCXX

J.'iJi), 7 oi-lohrc.

Jean XXII révoque ton Les (iliénalions et fermes

perpétuelles des biens de la Trinité.

Johannes ('[liscopus, scrvus servorum Dei, dilccto

lîlio abbati monasterii Sancte Genoveltc in monte Pa-
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i-isiciisis, saliilciii el aposlolicaiii Ijciicdiclioiicin.Ad aii-

(licnliaiii iioslraiii perveiiit ((iiod laiu lilii aljbas el coii-

veiiliis iiioiiastei'ii Sancle Ti-iiiitalis N'iiidocinciisis ad

lioiiuiiiam ('('clesiani nullo incdio jjcrtincnlis, oi'diiiis

saiicti Beiu;dicli,Caiiioleiisis diocesis, ([iiam pi'tcdoccs-

s(ji('s eoiimi dccinias, reddiliis, terras, domos, viiieas,

|)ossessi()ii('s,casalia, i;i"aiigeias. |)iala, pasciia, neinoi'a.

luoleiidiiia, casli-a, jura, juiisdicliones el ((u;edaiu alia

Ijoiia ipsiiis m()iiaslerii,dalis super hoc litleris,(Oiifeclis

exiude publieis iiisliunieulis, iiilerposilis jurameulis.

I'a(iis reiiuulialioniljus et poMiis addictis, in graveiu

ipsiiis iiiouasterii lezioneiii, nonnnllis elericis et laicis,

alicpTibus eorum ad vitam, (|uibusdam vero ad non mo-
dieuiu leiupiis, et aliis |)erpetuo ad lirmani sub eefisii

annuo eoneesseriint, quoi'uiii alicpii dieunt super hiis

eonlîrinationis litteras \n l'oriua eoiiiniuei a sede apos-

lolica inipctrasse ; (|uia vero iioslra iiileresl super hoe

de oportuiio reuiedio providere, diseretioni tuas per

aposloliea seripta niandanius qualenus ea (|ultd de bo-

nis nionasterii j)er eoncessiones liujusinodi alienata

inveneris illieite vel disliaeta, non oljstantibus litteris,

instruinentis,juranienl is, reiuinlialionibus, eonfirmatio-

nibus su|)radietis, ad jus cl pioprietatem ejusdeni nio-

nasterii légitime levoeare pi'(Hures. eontradictores

per eensuiani eeeh'siaslieani, a|)pellalione postposila.

eonipeseeii(b) ; lestes aulein qui luerunt notati, si se

gralia, odio vel timoré subslraxei-int, eensui-a simili, ap-

pellalione cessante, eoin|)eseendo veritali leslinionium

perhil)ere. Datum Avignioni, nonas oelobris, ponli-

liealus nostri anno 1.

Sources : Mss. I'hillip|)s, n" ViG4, fol.' 80 v". — ^Nlss.

13820, r. 318 V". — Mss. 273, 1'. xy, v".

— iin.i.Aiiii.

I

— 82 -

DCCCCXXI

1317, 10 mai.

Jean XXII déclare /miles les appellations an Saint-Siège

faites pour éviter la correction abbatiale.

Johannes episcopLis,servus servorum Dei,dilecto filio

abbati monasterii Vindocinensis Sancte Trinitatis, ad

Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis

sancti Benedicti, Garnotensis diocesis, salutem et apos-

tolic.am benedictioneni. Ex lenore tute petitionis acci-

pinius quod cum ad corrcctioneiii excessuum monacho-

rum et coiiversoriim monasterii tui praedicti, prout ad

te dinosciturpertinere, idem monachiet conversi, ut re-

gularem correctionem évitent, appellationis obstaculum

stepius interponunt. Quare plerumqiie contigit quod

eorum excessus rémanent impuniti et eisdem datur